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SEGUIMIENTO DE INFORME FINANCIERO

SUBSECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR
DIRECCION GENERAL DE EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

Direccién de Planeacién y Evaluacién

(En Pesos)
[Fecha de actualizacién: | 15/01/2016
DD/MM/ANO
lnonhn de la Institucién:
Nombre_ del Fondo: FONDO PARA AMPLIAR Y DIVERSIFICAR LA OFERTA VA EN Ejercicio riscal 2012 CuARTO
Nombre del Proyecto General: AMPLIAR Y MEJORAR LA COBERTURA DE LA EDUCACION SUPERIOR EN EL ESTADO POR MEDIO DEL INCREMENTO A LA MATRICULA CON P.E. DE CALIDAD Y DIVERSIFICAR LA OFERTA Soante ds R 10 Aol
EDUCATIVA CON NUEVOS P.E. DE TSU/PA, LIC Y POSGRADO, ASI COMO EL IMPULSO DEL CAMPUS VIRTUAL. 5 i
Federal & Estatal £
No 8i No
Objetivo General: I la y at ién a la diante el fortalecimiento de la 4 ento en las facultades de: Zootecnia y Ecologia,
Ingenieria, Ciencias Quimicas y Medicina En la Cd. De Chihuahua, asi como en la Facultad de Ciencias Agricolas y ror'ltulct ¥ la extensién de la Facultad de Contaduria y Administracién x x
en Cd. Delicias Chih. Que permita atender la demanda de Educacién con pertinentes y acordes a la realidad econémica, productiva Yy social del Estado de
Chihuahua.
Monto total del proyecto
(m !hlltu “ tmuﬂm)
4 o e
‘Aportacién Federal mm mux m°“',hm~ Total
31,998,834.00 31,998,834.00 493,208.58 64,490,876.58
mo Ejercido
: Monto reportado en 2015
Seave ssionado Trimestres % de
Monto reportado en B MONTO POR | Avance del
L e : ; ‘afios anteriores E0KS 105 20, 30. 3900 Ulactal ayercido i s - WOACO
o. Objetivo Nni«qln  Meta No. Accién  Accién Federal Estatal TOTAL s i 15 de abril ;:1:0 18 s ccbibes 15 ‘:-a;::t'o en 2015 asignado
% 2 i % .3 i
e S 1.1 Atender la demanda de los PE de Ing. i
Construccion de Edificio de aulas, Zootecnista en Sistemas de Produccién, Ing. En conienony
3 3 st habilitacién de edificio de
1 |laboratorios y cubiculos de la Facultad de [Ecologiay apoyar a los Programas de Maestria 111 g s 6,200,000.00 6,200,000.00 12,400,000.00 0.00 7,650,929.46 2,144,457.14 0.00 1,905,211.80 | 699,401.60 | 4,749,070.54 | 12,400,000.00 0.00 1.00
Zootecnia y Ecologia Profesional en Estadistica Aplicada, Maestria en Bidy haratoriosy
: Ciencias y Doctorado in Philosophia. cubiculos
Construccién de edificio para atencién 2.1 Ampliar el nimero de alumnos en el
" i " de Atencién Integral de Construccidény
integral de estudiantes y cubiculosenla |P™®'
2 Sg;:l it .V | con espacios sufici para 211 habilitacién de edificio de| 11,950,000.00 11,950,000.00 | 23,900,000.00 10,693,964.11 13,206,035.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,900,000.00 0.00 1.00
DES de Ingenieria, que integran la que los docentes puedan impartir tutorias cubiculos
Facultad de Ciencias Quimicas y asesorias académicas,
Remodelacion y Adecuacién de diversas
dreas de la Facultad de Ciencias Agricolas
v 3.1 Atender con calidad las actividades Remodelacién y
Forestales (Laboratorios, salones de
3 V ; ( Hors % académicas y de investigacién de los 311 Adecuacién de diversas 1,800,000.00 1,800,000.00 3,600,000.00 3,142,668.71 457,331.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,600,000.00 0.00 1.00
licenciatura, au itorio, invernadero ¥, estudiantes inscritos en la UA areas
dreas administrativas) , en Cd. Delicias,
Chih.
£ R X 4.1 Habilitar los espacios académicos por A
Construccién de Edificio de laboratorios, medio de la construccién de edificio de :::;;:‘;::’::Edmdo 7
aulas y Taller de Simulacién avanzada en  |iab i I li
U bl iy vy eres s 411 laboratorios, aulas y 9,600,000.00 9,600,000.00 | 19,200,000.00 9,558,693.16 10,134,515.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,693,208.58 | -493,208.58 1.03
la Facultad de Medicina en el Campus Il de [précticas del PE de Médico Cirujano y Yallar de Simlacién
la Cd. De Chihuahua partero, 4 nuevos PE de Profesional
Asociado y 10 especialidades médicas
5.1 R di los espacios acadéi Remodelacién y
para atender la demanda de nuevos Adecuacién de aulas,
511 500,000.00 500,000.00 0 0. 000,000.! .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 1.00
programas educativos en el 4rea de la laboratorios, talleres y F1809,000.00 1,000, 00 0.
salud, en el nivel de Profesional Asociado. laboratorio de cémputo

Elaboré: de iény epartamento de Planeacién.



Remodelacién y Adecuacién de aulas,

laboratorios, talleres y laboratorio de  |5.2 Acondici los espacios acadé
L cémputo de la Facultad de Medicina, |para atender la demanda de nuevos
Extensién HCU, para albergar las nuevas |Programas educativos en el drea tely Adecuacién y
S X salud, en el nivel de Profesional Asociado. .
carceres daFrotesional Asodledo > st bl G eatay Patologia, 521 ;ﬂ:::;:':e":mm‘ 1,948,834.00 1,948,834.00 | 3,897,668.00 3,688,035.29 209,632.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,897,668.00 0.00 1.00

Laboratorio de Fisicoquimica, Laboratorio
de Microbiologia y Parasitologia,
Laboratorio de Embriologfa, Laboratorio
de Fisiologfa, Laboratorio de Cémputo).

y laboratorio de cémputo

0.00 0.00 0.00 #{DIV/0!
GRAN TOTAL 31,998,834.00, 31,998,834.00 63,997,668.00 28,083,361.27 31,658,444.77 2,144,457.14 0.00 1,905,211.80 699,401.60| 2,604,613.40 3,304,015.00 5,908,628.40 0.05

La Universidad Auténoma de Chihuahua, tiene el firme propésito de mejorar la cobertura en educacién superior en el Estado de Chihuahua
posgrado, asi como el fortalecimiento del CAMPUS VIRTUAL
fecha se encuentra ejercido al 100%.

por medio del incremento a la matricula con Programas Educativos de Calidad y la diversificacién de la oferta educativa con la creacién de nuevos PE de TSU/PA, licenciatura y de
. A la fecha el objetivo No 1 Construccién de Edificio de aulas, laboratorios y cubiculos de la Facultad de Zootecnia y Ecologia se encuentra terminado al 100%, utilizando el remanente del recurso aprobado para el equipamiento del mismo edificio, lo cual a la

En cuanto al objetivo No. 2 construccién de edificio para atencién integral de estudiantes y cubiculos en la DES de Ingenieria, que integran la Facultad de
Ingenieria y la Facultad de Ciencias Quimicas, se encuentra terminada al 100% la construccién de la obra civil, y su inauguracién fue realizada el 13 de
Agosto del presente afio, con la presencia del Gobernador del Estado, Lic. Cesar Duarte Jaquez

Elaboré: Subdireccién de Planeacién y i6n/D de ién.




En cuanto al Objetivo 3 la Facultad de Ciencias Agricolas y Forestales,
La construccién de Edificio de laboratorios, aulas y Taller de Simulacién
J4quez, en el ejercicio de esta obra se tuvo

Se elaboré un diagnéstico y presupuesto para la obra de remodelacién 1a cual
avanzada en la Facultad de Medicina en el pus II de la Cd. De Chihuahua,
un costo superior el cual fue cubierto con los intereses financieros di os por el mismo fondo.

sSe encuentra ya terminada al 100%, y en pleno uso por los alumnos y maestros de la facultad.
Punto No. 4, se encuentra terminada al 100% y f9‘~

jaugurada el pasado 13 de Agosto del presente afio, con la presencia del Gobernador del Estado, Lic. Cesar Duarte

En el Punto no. Remodelacién y Adecuacién de aulas, laboratorios, talleres y laboratorio de cémputo de la Facultad de Medicina, Extensién HCU, se ha terminado la

Elaboré: Subdireccién de Planeacién y Evaluacién/Departamento de Planeacion.




M.).R.H. NORMA CECILIA GONZALEZ mr@ y/ DR. V4

DIRECTORA ADMINISTRATIVA DIREGOR DE PLANEACION

[NOTA :

La i ién onada en éste en lo a los obj metas y acciones para el logro del objetivo general descrito, asi como al monto asignado en cada uno de los rubros, deberé ser consistente con el proyecto original apoyado, o en su caso, al proyecto ajustado y a los informes financieros
reportados en trimestres anteriores. Asimismo, el monto asignado debers al referido en el o de col 61 ente y los montos reportados en cada uno de los trimestres no deben ser acumulativos, sino deben reflejar el gasto especifico de cada periodo en particular.

LA INFORMACION CONTENIDA EN ESTE Y LA FUENTE, SON RESPONSABILIDAD DE LA QUIEN LA PARA CULQUIER ACLARACION A LAS INSTITUCIONES DE FISCALIZACION, CAMARA DE DIPUTADOS DEL H.CONGRESO DE LA UNION Y SEP ENTRE OTROS. ESTA INFORMACION DEBE COINCIDIR CON LA PUBLICADA EN LA PAGINA
WEB DE LA INSTITUCION, LA CUAL, AL IGUAL QUE LA IMPRESA DEBERA ESTAR DEBIDAMENTE FIRMADA POR LOS m 108 DE LA INSTITUCION.

Elaboré: Subdireccidn de Planeacién y ién/! de Pl i6
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SEGUIMIENTO DE INFORME FINANCIERO
(En Pesos)

Nombre de la Institucidn:

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA

SUBSECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR
DIRECCION GENERAL DE EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

Direccién de Planeacién y Evaluacién

Fecha de actualizacién:

15/01/2016 —I

DD/MM/ANO

Trimestre

CUARTO

Nombre del Fondo: FONDO PARA AMPLIAR Y DIVERSIFICAR LA OFERTA EDUCATIVA EN EDUCACION SUPERIOR.

Ejercicio Fiscal
Reportado

2012

Nombre del Proyecto General:

AMPLIAR Y MEJORAR LA COBERTURA DE LA EDUCACION SUPERIOR EN EL ESTADO POR MEDIO DEL INCREMENTO A LA
MATRICULA CON P.E. DE CALIDAD Y DIVERSIFICAR LA OFERTA EDUCATIVA CON NUEVOS P.E. DE TSU/PA, LIC Y POSGRADO, ASI COMO EL IMPULSO DEL CAMPUS

VIRTUAL.
DoctanES e Paas Obra (COnstruecmun:oo:.l o Servicios obras‘ m:i??o;&%m' o
o Bibotaibes Descripcién de Obra (Construccidnm), Cantidad
No. Accidén A% vhee R.F.C. No. de Folio Rubro de Gasto Bienes o sozvio:o- en Documento de Cantidad Costo Unitario ‘Costo Total faltantes por |Monto por ejercer
: ago adqurir

1.1.1 12,400,000.00
Factura TCE08020725A |3 Obra :::tce': ;:ﬁg:ﬂg:ﬂr;i;g::}::'os i 1.00 3,062,297.54 3,062,297.54 9,337,702.46
Factura TCE08020725A 2 Estimacion 1 1.00 264,782.74 264,782.74 9,072,919.72
Factura TCE08020725A 3CDD3 Estimacion 2 1.00 112,386.54 112,386.54 8,960,533.18
Factura TCE08020725A |2 Estimacién 3 1.00 185,770.20 185,770.20 8,774,762.98
Factura TCE08020725A |4 Estimacion 4 1.00 48,623.99 48,623.99 8,726,138.99
Factura TCE08020725A |5 Estimacion 5 1.00 388,778.30 388,778.30 8,337,360.69
Factura TCE08020725A 6 Estimacién 6 1.00 839,117.60 839,117.60 7,498,243.09
Factura TCE08020725A |9 Estimacion 7 1.00 279,826.79 279,826.79 7,218,416.30
Factura TCE08020725A |12 Estimacion 8 1.00 203,538.09 203,538.09 7,014,878.21
Factura TCE08020725A  [13 Estimacion 9 1.00 228,230.41 228,230.41 6,786,647.80
Factura TCE08020725A |14 Estimacion 10 1.00 1,197,383.78 1,197,383.78 5,589,264.02
Factura TCE08020725A |16 Estimacion 11 1.00 840,193.48 840,193.48 4,749,070.54
Factura TCE08020725A |18 Estimacién 12 1.00 691,741.01 691,741.01 4,057,329.53
Factura TCE08020725A |19 Estimacién 13 1.00 1,116,867.29 1,116,867.29 2,940,462.24
Factura TCE08020725A 18 Estimacién 14 y finiquito 1.00 335,848.84 335,848.84 2,604,613.40
Factura 0S01506031UA 2963, 2975 Mobiliario y Equipo 1.00 348,277.64 348,277.64 2,256,335.76

Elaboré: Subdireccién de Planeacién y Evaluacién/Departamento de Planeacion.



Factura

EXA140219RC6

121 INSTALACION ELECTRICA 1.00 193,436.96 193,436.96 2,062,898.80
Factura LOBE550829K99 146, 153 EQUIPO DE COMPUTO CH. 0001 1.00 969,899.20 969,899.20 1,092,999.60
Factura OFI850703E75  |A6010, A6024 MOBILIARIO 1.00 188,084.28 188,084.28 904,915.32
Factura ASI1010921U23  |24348, 24349 SISTEMA DE SEGURIDAD 1.00 126,865.72 126,865.72 778,049.60
Factura LOBE550829K99  |151 EQUIPO DE COMPUTO CH. 0004 1.00 78,648.00 78,648.00 699,401.60
Factura EXA140219RC6  |131 EQUIPO Ch. 5 1.00 76,504.80 76,504.80 622,896.80
Factura 1H0001213QT9  |A 2932 Mobiliario Ch. 006 1.00 514,204.80 514,204.80 108,692.00
Factura MTJ010719NX3 T4875 Equipo para instalacion de redes Ch. 007 1.00 108,692.00 108,692.00 0.00
211 23,900,000.00
Factura ACO900804354 |64 CONSTRUCCION ?::Iz'up'z :’2?“ éi?::irc‘:;c'cc’cnw‘:;'(;‘i'_fg;’;gF 7,183,882.70 7,183,882.70 16,716,117.30
Factura AC0900804354 Estimacién 1 53,526.21 53,526.21 16,662,591.09
Factura AC0900804354 Estimaci6n 2 276,545.80 276,545.80 16,386,045.29
Factura ACO900804354 |87 Estimacion 3 1.00 363,280.45 363,280.45 16,022,764.84
Factura AC0900804354 |92 Estimacién 4 349,287.63 349,287.63 15,673,477.21
Factura AC0900804354 |96 Estimacién 5 540,078.07 £40,078.07 15,133,399.14
Factura AC0900804354  [102 Estimacién 6 1,165,463.40 1,165,463.40 13,967,935.74
Factura AC0900804354  [111 Estimacién 7 761,899.85 761,899.85 13,206,035.89
Factura AC0900804354  |115 Estimacién 8 306,362.56 306,362.56 12,899,673.33
Factura AC0900804354 117 Estimacion 9 3,158,552.73 3,158,552.73 9,741,120.60
Factura AC0900804354  |121 Estimacién 10 1,895,523.80 1,895,523.80 7,845,596.80
Factura AC0900804354  |127 Estimacién 11 2,673,735.52 2,673,735.52 5,171,861.28
Factura AC0900804354  |130 Estimacion 12 491,236.56 491,236.56 4,680,624.72
Factura AC0900804354  [136 Estimacion 13 2,314,910.84 2,314,910.84 2,365,713.88
Factura ACO900804354 (144 Estimacion 14 75575824 755,758.24 1,609,955.64
Factura AC0900804354 Estimacién 15 1,339,210.50 1,339,210.50 270,745.14
Est. 16 y Finiquito 3,830,303.15 3,830,303.15 -3,559,558.01
Pagado con productos financieros generados por el mismo fondo
FADOES 2012
3.1.1 3,600,000.00
Factura CIV020508LE8 |27 Remodelacién :;:;E:)T::Sfcﬁ_?gfﬂeslf’gé:'_‘zao'f;_':?S b 635,853.62 635,853.62 2,964,146.38
Factura CIV020508LE9 298 Estimacion 1 284,835.38 284,835.38 2,679,311.00
Factura CIV020508LE9 Estimacién 2 449,445.61 44,9,445.61 2,229,865.39
Factura CIV020508LE9 353 Estimacion 3 482,457.32 482,457.32 1,747,408.07
Factura CIV020508LE9  |462 Estimacion 4y finiquito 1,143,660.78 1,143,660.78 603,747.29
Factura 1H0001213QT9 1328 Mobiliario Modulo de recepcién 1.00 16,182.00 16,182.00 587,565.29
Factura OYYMO011023AWA Mobiliario Bancos p/Laboratorio 1.00 130,234.00 130,234.00 457,331.29
Factura VECR630505TC5  |D1 Mobiliario Llanta de alta resistencia para mesa de laboratorio 1.00 30,391.54 30,391.54 426,939.75

Elaboré: Subdireccién de Planeacién y Evaluacién/Departamento de Planeacién.




Factura VECR630505TC5 D2 Mobiliario Mesas de acero galvanizado 1.00 87,405.94 87,405.94 339,533.81
Factura MIPR630309-V96 854 Remodelacién Techumbre 1.00 339,527.55 339,527.55 6.26
6.26 6.26 0.00
4.1.1 19,200,000.00
Anticipo 30% construccion del edificio de
Factura EDE080303VD7 Al Construccion laboratorios y aulas Medicina Chihuahua CCMS- 6,428,648.81 6,428,648.81 12,771,351.19
002-2013-PF

Factura EDE080303VD7 A4 Estimacién 1 281,994.80 281,994.80 12,489,356.39
Factura EDE080303VD7 C217 Estimacién 2 28,334.86 28,334.86 12,461,021.53
Factura EDE080303VD7 A7 Estimacion 3 649,850.99 649,850.99 11,811,170.54
Factura EDE080303VD7 D94 Estimacién 4 342,311.46 342,311.46 11,468,859.08
Factura EDE080303VD7 A0961F Estimacion 5 587,465.34 587,465.34 10,881,393.74
Factura EDE080303VD7 CBDICF Estimacién 6 £40,730.74 40,730.74 10,840,663.00
Factura EDE080303VD7 FD7B86 Estimacién 7 1,137,288.26 1,137,288.26 9,703,374.74
Factura EDE080303VD7 FCFDCB Estimacién 8 62,067.90 62,067.90 9,641,306.84
Factura EDE080303VD7 FBAESASF Estimacion 9 144,913.80 144,913.80 9,496,393.04
Factura EDE080303VD7 BFDA8B7D Esstimacién 10 474,075.69 474,075.69 9,022,317.35
Factura EDE080303VD7 8EE924B7 Esstimacién 11 3,435,608.22 3,435,608.22 5,586,709.13
Factura EDE080303VD7 ECE60A Esstimacion 12 1,401,989.53 1,401,989.53 4,184,719.60
Factura EDE080303VD7 D3F204 Esstimacion 13 3,448,386.35 3,448,386.35 736,333 .25
Factura EDE080303VD7 1FDE7 Esstimacion 14 y finiquito 1,229,541.83 1,229,541.83 -493,208.58

5.1.1 1,000,000.00
Factura RO0J7908243L8 274 Construcién ’C\Z't:n"m DK Remoi Vindi e s No aplica 317,483.10 317,483.10 No aplica 682,516.90
Factura RO0J7908243L8 278 Construcién Estimacion 1 No aplica 154,133.97 154,133.97 No aplica 528,382_93
Factura RO0J7908243L9 287 Construcion Estimacion 2 No aplica 241,120.92 241,120.92 No aplica 287,262.01
Factura RO0J7908243L10 301 Construcién Estimacion 3 66,573.31 66,573.31 220,688.70
Factura RO0J7908243L11 309 Construcién Estimacién 4 y finiquito 220,688.70 220,688.70 0.00

5.2.1 3,897,668.00
Factura TSMO61013NR7 {2700 Equipamiento Entrenadores y simuladores TAQ lote 1,772,813.44 1,772,813.44 No aplica 2,124,854.56
Factura CED090402GM6  [1602 Equipamiento Fact. 1602 equipo cémputo lote 685,871.48 685,871.48 1,438,983.08
Factura CED090402GM6  [1603 Equipamiento Equipo de cémputo 7.00 14,204.20 99,429.40 1,339,553.68
Factura CEC070403MN8  |A6578, A6579 Equipamiento Cableado Estructurado Lote 112,130.24 112,130.24 1,227,423.44
Factura CNO931208RL9  [CU23973 Equipamiento Monitor Samsung S20B300N 20"WIDE LED 40.00 1,699.40 67,976.00 1,159,447.44
Factura HETA671206US3  |7250 Equipamiento Electrocardiografo 6.00 33,176.00 199,056.00 960,391.44
Factura 1C0000407ISO B2584 Equipamiento Termalcicler 1.00 120,640.00 120,640.00 839,751.44
Factura LGC120508Gz7 |77 Equipamiento Espirometros 6.00 5,974.00 35,844.00 803,907.44
Factura MWS020423CG1 342 Mobiliario lote 1.00 212,676.72 212,676.72 591,230.72

Elaboré: Subdireccion de Planeacién y Evaluacién/Departamento de Planeacién.




Factura IH0001213QT9  |1346 Mobiliario lote 1.00 305,900.12 305,900.12 285,330.60

Factura IH0001213QT9  [1472 Mobiliario lote 1.00 75,697.89 75.697.89 209,632.71

Factura DCV110329RN9  [F 2 Mobiliario lote 1.00 209,632.71 209,632.71 0.00

TOTAL 67,703,182.79 68,050,434.59 0.00

) p#vee 7, + \

M.F. LA SINECIO

A.R.H. NORMA CECILIA INZALE INEZ DR. ROS I0/MALDONADO ESTRADA
DIRECTORA ADMINISTRATI R DE PLANEACION

NOTA:

La informacidén proporcionada en éste Formato, en lo referente a los objetivos, metas y acciones para el logro del objetivo general descrito, asi como al monto asignado en cada uno de los rubros, deberid ser
consistente con el proyecto original apoyado, o en su caso, al proyecto ajustado y a los informes financieros reportados en trimestres anteriores. Asimismo, el monto asignado deberd corresponder al referido
en el Convenio de colaboracién correpondiente y los montos reportados en cada uno de los trimestres no deben ser acumulativos, sino deben reflejar el gasto especifico de cada periodo en particular.

LA INFORMACION CONTENIDA EN ESTE FORMATO Y LA DOCUMENTACION FUENTE, SON RESPONSABILIDAD DE LA INSTITUCION QUIEN LA RESGUARDARA PARA CULQUIER ACLARACION A LAS INSTITUCIONES DE FISCALIZACION, CAMARA DE
DIPUTADOS DEL H.CONGRESO DE LA UNION Y SEP ENTRE OTROS. ESTA INFORMACION DEBE COINCIDIR CON LA PUBLICADA EN LA PAGINA WEB DE LA INSTITUCION, LA CUAL, AL IGUAL QUE LA IMPRESA DEBERA ESTAR DEBIDAMENTE FIRMADA
POR LOS FUNCIONARIOS CORRESPONDIENTES DE LA INSTITUCION.

Elaboré: Subdireccién de Planeacién y Evaluacién/Departamento de Planeacién.
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